



DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

Quarta-feira, 2 de outubro de 2024 - Ano VIII - n.º 1056 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº 157/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S/A

O presente Instrumento tem como objetivo retificar/ratificar unilateralmente as cláusulas segunda e terceira do quarto termo de aditamento do contrato, totalizando o valor mensal em R\$ 473,62 e o valor total do aditamento em R\$ 3.788,96. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Edital da Dispensa de Licitação nº 068/2021 e no Contrato nº 157/2021, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente atualizadas por este Instrumento.

DATA: 27/09/2024.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N. 124/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO NA UNIVESP. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal nº 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal nº 5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela aos licitantes: MF REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ITEM: 01. VALOR TOTAL: R\$ 23.270,00. Serra Negra, 02 de Outubro de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 422/2024

PROCESSO 910/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO EVEN-

TUAL E PARCELADA DE RECARGA, MANUTENÇÃO E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTORES E MANGUEIRAS, SUPORTES, PLACAS INDICATIVAS, BLOCOS DE ILUMINAÇÃO E LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA.

Aos 30 dias do mês de SETEMBRO de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: W.F. EXTINTORES LTDA

CNPJ nº: 13.245.058/0001-47

Endereço: R GUIDO DALDOSSO, Nº 05, JARDIM TRIUNFO, PEDREIRA-SP, CEP: 13.920-000

Telefone/E-mail: (19) 3893-5391 - wfextintores8@gmail.com

Representada por: LUIS FERNANDO SIMIONE

ISENÇÃO I.P.T.U. 2025 Até 10 de outubro

Aposentados* / Pensionistas* / BPC* e Imóveis com até 70 m² construção*

Requerimentos específicos no site www.serranegra.sp.gov.br (Espaço Secretaria da Fazenda) ou no Centro Adm Prefeito Jesus Chedid (Protocolo) das 08:00 as 17:00 hs

*verifique condições nos requerimentos



CPF: 297.580.478-41

Lote: 1 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 26 de Setembro de 2024 as 09:02:39

Página 1 de 6

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor | |
|--------------------------------|--|---------|-------------------|----------------------|---------------|
| | | | | Unitario | Valor Total |
| 1 | RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 L CLASSE A, MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL E 3º NÍVEL ABRANGENDO OS SERVIÇOS E A SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES QUANDO NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 12962. | PROPRIA | 360 Unidade(s) | R\$ 10,00 | R\$ 3.600,00 |
| 2 | RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO 4 KG CLASSE BC, MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL E 3º NÍVEL ABRANGENDO OS SERVIÇOS E A SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES QUANDO NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 12962. | PROPRIA | 360 Unidade(s) | R\$ 9,00 | R\$ 3.240,00 |
| 3 | RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO 6 KG CLASSE BC, MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL E 3º NÍVEL ABRANGENDO OS SERVIÇOS E A SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES QUANDO NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 12962. | PROPRIA | 110 Unidade(s) | R\$ 20,00 | R\$ 2.200,00 |
| 4 | RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO 4 KG CLASSE ABC, MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL E 3º NÍVEL ABRANGENDO OS SERVIÇOS E A SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES QUANDO NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 12962. | PROPRIA | 300 Unidade(s) | R\$ 40,00 | R\$ 12.000,00 |
| 5 | RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO 6 KG CLASSE ABC, MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL E 3º NÍVEL ABRANGENDO OS SERVIÇOS E A SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES QUANDO NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 12962. | PROPRIA | 120 Unidade(s) | R\$ 60,00 | R\$ 7.200,00 |
| 6 | RECARGA DE EXTINTOR DE CO² (GÁS CARBÔNICO), 4 KG CLASSE BC, MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL E 3º NÍVEL ABRANGENDO OS SERVIÇOS E A SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES QUANDO NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 12962. | PROPRIA | 80 Unidade(s) | R\$ 42,00 | R\$ 3.360,00 |
| 7 | RECARGA DE EXTINTOR DE CO² (GÁS CARBÔNICO), 6 KG CLASSE BC, MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL E 3º NÍVEL ABRANGENDO OS SERVIÇOS E A SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES QUANDO NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 12962. | PROPRIA | 280 Unidade(s) | R\$ 66,75 | R\$ 18.690,00 |
| 8 | TESTE HIDROSTÁTICO EM MANGUEIRAS DE HIDRANTE CONFORME NBR 12779. | PROPRIA | 150 Unidade(s) | R\$ 5,00 | R\$ 750,00 |
| Valor total Contratado: | | | | R\$ 51.040,00 | |

Lote: 2 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Página 2 de 6

Início da Etapa de lances em 26 de Setembro de 2024 as 09:02:45

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor | |
|------|---|---------|-------------------|------------|---------------|
| | | | | Unitario | Valor Total |
| 1 | EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 L CLASSE A. EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE ÁGUA, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROC | PROPRIA | 80 Unidade(s) | R\$ 100,00 | R\$ 8.000,00 |
| 2 | EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO 4 KG CLASSE BC. EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO BC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINT | PROPRIA | 60 Unidade(s) | R\$ 100,00 | R\$ 6.000,00 |
| 3 | EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO 6 KG CLASSE BC. EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO BC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINT | PROPRIA | 20 Unidade(s) | R\$ 100,00 | R\$ 2.000,00 |
| 4 | EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO 4 KG CLASSE ABC. EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PI | PROPRIA | 100 Unidade(s) | R\$ 130,00 | R\$ 13.000,00 |
| 5 | EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO 6 KG CLASSE ABC. EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PI | PROPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 120,00 | R\$ 3.600,00 |
| 6 | EXTINTOR DE CO² (GÁS CARBÔNICO), 4 KG CLASSE BC. EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE CO², FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO P EXTINTOR DE CO² (GÁS CARBÔNICO), 6 KG CLASSE BC. EXTINTOR PORTÁTIL DE | PROPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 370,00 | R\$ 11.100,00 |

Página 3 de 6

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra
 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
 Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000
 Fone: (19) 3892-9700

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
 Tiragem: 1.000 exemplares
 Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
 sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1
Diagramação e Impressão
 Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
 Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



| | | | | | |
|--------------------------------|--|---------|------------------|----------------------|---------------|
| 7 | PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE CO ₂ , FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO P | PRÓPRIA | 60 Unidade(s) | R\$ 370,00 | R\$ 22.200,00 |
| 8 | MANGUEIRAS DE HIDRANTE TIPO 2 Ø 1 ½ X 15M CONFORME NBR 12779 E INMETRO | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 360,00 | R\$ 10.800,00 |
| 9 | MANGUEIRAS DE HIDRANTE TIPO 2 Ø 1 ½ X 30M CONFORME NBR 12779 E INMETRO | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 440,00 | R\$ 13.200,00 |
| 10 | ESGUICHO REGULÁVEL 1 ½ FABRICADO EM LATÃO FUNDIDO E ACABAMENTO USINADO. TIPO: REGULÁVEIS PN16 ENGATE RÁPIDO: 1.1/2 VAZÃO: 145 GPM A 100 PSI. REGULAGEM: FECHADO, JATO SÓLIDO E NEBLINA. ABERTURA DO LEQUE: ATÉ 120 GRAUS | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 101,00 | R\$ 3.030,00 |
| 11 | CHAVE PARA ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ 1 ½ MATERIAL: LATÃO FUNDIDO. ACABAMENTO: JATEADO ESPESSURA: 6,5MM. NORMA: NBR 6941 E 14341. | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 9,00 | R\$ 270,00 |
| 12 | EXTINTOR VEICULAR DE PÓ QUÍMICO SECO DE 1 KG CLASSE ABC. EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROC | PRÓPRIA | 20 Unidade(s) | R\$ 70,55 | R\$ 1.411,00 |
| 13 | EXTINTOR VEICULAR DE PÓ QUÍMICO SECO DE 2 KG CLASSE ABC. EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROC | PRÓPRIA | 40 Unidade(s) | R\$ 98,00 | R\$ 3.920,00 |
| Valor total Contratado: | | | | R\$ 98.531,00 | |

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 26 de Setembro de 2024 as 09:02:50

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------------------|----------------|--------------|
| 1 | BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMO - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100 A 240 VAC 50/60 HZ CONSUMO 3 W AUTONOMIA > 4 HORAS FLUXO LUMINOSO 1200 LM TEMPO DE CARGA 24H 220 V/48H 127 BATERIA CHUMBO-ÁCIDO SELADA 6 V 4,5 AH TIPO DE LÂMPADA 2 x 24 LEDS AUTO BRILHO, ÂNGULO DA LENTE DOS | PRÓPRIA | 50 Unidade(s) | R\$ 130,00 | R\$ 6.500,00 |

Página 4 de 6

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|-------------------|----------------|---------------|
| 2 | FARÓIS 120º TEMPERATUR BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMO - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; FLUXO LUMINOSO: 3.000 LUMENS; POTÊNCIA: 18W; 02 FARÓIS; AUTONOMIA DE 06 HORAS PARA 01 FAROL E 03 HORAS PARA 02 FARÓIS; ÁREA DE ABRANGÊNCIA: ATÉ 600M²; BATERIA: CHUMBO-ÁCIDO 6V 4.500MAH; DIMENSÕES: 230 X 255 X 65MM. | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 400,00 | R\$ 12.000,00 |
| 3 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED - IP20 POTÊNCIA 4W - TENSÃO (V) 100-240V TEMPERATURA DE COR 6500K VIDA ÚTIL 2H (FLUXO MÁX.) / 4H (FLUXO MÍN.). 300 RECARGAS. TEMPO DE RECARGA 48H EM 127V E 24H EM 220V FREQUÊNCIA 50/60HZ | PRÓPRIA | 50 Unidade(s) | R\$ 19,00 | R\$ 950,00 |
| 4 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 60 LED FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 100 LUMENS; FLUXO LUMINOSO MÁXIMO: 200 LUMENS; AUTONOMIA MÍNIMA DE HORAS: 3 HORAS E MÁXIMA DE 6 HORAS; COM BATERIA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E COM BATERIA; CAPACIDADE DA BATERIA: 1200MAH; COM INDICADOR DE BATERIA; POTÊNCIA: 2W; EM POLI | PRÓPRIA | 50 Unidade(s) | R\$ 260,00 | R\$ 13.000,00 |
| 5 | BATERIA RECARREGÁVEL CHUMBO ÁCIDO 6V 4500MAH | PRÓPRIA | 15 Unidade(s) | R\$ 290,00 | R\$ 4.350,00 |
| 6 | PLACAS INDICATIVAS DE EXTINTOR FOTOLUMINESCENTE, CERTIFICADA COM LAUDO IPT, COR VERMELHA, TIPO DE MATERIAL PLACA PVC RÍGIDA, DIMENSÕES 19CMX19CM. | PRÓPRIA | 200 Unidade(s) | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 |
| 7 | PLACAS INDICATIVAS DE ROTA DE FUGA, FOTOLUMINESCENTE, CERTIFICADA PELA ABNT 13434, MATERIAL CHAPA PSAI TRICAMADA, 0,5MM, DIMENSÕES 12CM X 24CM. | PRÓPRIA | 200 Unidade(s) | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 |
| 8 | SUORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO TRIPÉ, PARA COLOCAÇÃO EM PISO, FABRICADO EM AÇO BI CROMATIZADO, CAPAZ DE SUORTAR EXTINTORES DE 10 L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X20CM (ALTURA X DIÂMETRO). | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 30,00 | R\$ 900,00 |
| 9 | SUORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO TRIPÉ, PARA COLOCAÇÃO EM PISO, FABRICADO EM AÇO BI CROMATIZADO, CAPAZ DE SUORTAR EXTINTORES POS E CO2 DE 6 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X18CM (ALTURA X DIÂMETRO). | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 34,20 | R\$ 1.026,00 |
| 10 | SUORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO TRIPÉ, PARA COLOCAÇÃO EM PISO, FABRICADO EM AÇO BI CROMATIZADO, CAPAZ DE SUORTAR EXTINTORES POS E CO2 DE 4 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X18CM (ALTURA X DIÂMETRO). | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 25,00 | R\$ 750,00 |
| 11 | SUORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PAREDE PARA EXTINTOR UNIDVERSAL, COM FURAÇÃO PARA EXTINTORES DE DIÂMETRO ATÉ | PRÓPRIA | 100 Unidade(s) | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |

Página 5 de 6

| | | | | |
|---|---|---------|------------------|------------------------|
| 200MM E COM BUCHA 6MM E PARAFUSOS 6X38MM. | | | | |
| 12 | SUORTE DE EXTINTOR VEICULAR, PARA EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6 KG, COM HASTES REFORÇADAS, DE AÇO INOXIDÁVEL | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 45,00 R\$ 1.350,00 |
| 13 | SUORTE DE EXTINTOR VEICULAR, PARA EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO DE 1 KG, COM HASTES REFORÇADAS, DE AÇO INOXIDÁVEL | PRÓPRIA | 30 Unidade(s) | R\$ 30,00 R\$ 900,00 |
| Valor total Contratado: | | | | R\$ 44.526,00 |

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Prazo para entrega: Os serviços do Lote 01 deverão ser executados em ATÉ 15 (quinze) dias corridos contados de cada "Ordem de Fornecimento" emitida pela Prefeitura. Os itens dos Lotes 02 e 03 deverão ser entregues em ATÉ 10 (dez) dias corridos contados de cada "Ordem de Fornecimento" emitida pela Prefeitura.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 125/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrações Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 194.097,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVENTA E SETE REAIS).

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais

previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 30 de Setembro de 2024.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 631/2024 (Processo Administrativo n.º 999/2024)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR PARA O FUNDO SOCIAL

R\$ 9.900,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 02/10/2024 – 08:00H Até 08/10/2024 – 08:59H

PERÍODO DE LANCES. De 08/10/2024 – 09:00H. Até 08/10/2024 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio do Fundo Social, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 08/10/2024. Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 02/10/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 02 de outubro de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 630/2024.

PROCESSO Nº 998/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “AQUISIÇÃO DE FLORES PARA CONFECÇÃO DA

ARVORE DE NATAL”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 07 de outubro de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. Serra Negra, 02 de outubro de 2024. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 636/2024.
PROCESSO Nº 1005/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 07 de outubro de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. Serra Negra, 02 de outubro de 2024. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 637/2024.
PROCESSO Nº 1006/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PICOLÉ”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 07 de outubro de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. Serra Negra, 02 de outubro de 2024. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 638/2024.
PROCESSO Nº 1007/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 07 de outubro de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. Serra Negra, 02 de outubro de 2024. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 639/2024.
PROCESSO Nº 1008/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECREAÇÃO”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 07 de outubro de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. Serra Negra, 02 de outubro de 2024. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 640/2024.
PROCESSO Nº 1009/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO COM BEXIGAS”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 07 de outubro de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os

parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. Serra Negra, 02 de outubro de 2024. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 641/2024.

PROCESSO Nº 1010/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso de Dispensa de Licitação para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PINTURA FACIAL", com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 07 de outubro de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.

Serra Negra, 02 de outubro de 2024. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 621/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: ADAIR SEBASTIÃO ÁVILA

OBJETO: MANUTENÇÃO EM BEBEDOURO

VALOR: R\$ 380,00

DATA: 02/10/2024



Prefeitura Municipal da Estância Turística
Hidromineral de Serra Negra
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Divisão de Projetos e Posturas



EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 45/2024

Vimos por meio deste, **NOTIFICAR** à senhora **CLEUZA MARIA DE JESUS** ou o senhor **ANIBAL ALVES DE OLIVEIRA** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal para tomar ciência sobre o AUTO DE INFRAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE MULTA, com relação ao **SEU IMÓVEL** localizado na Rua:- Luiz Lugli, nº 164 – Jardim do Salto – E 14, Cadastro Municipal 01120050239001 no prazo de 15 [quinze] dias após a publicação deste. Na ausência de manifestação, será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº 2496/1999, multa de 400 UFIR's + 15% de taxa administrativa + valores correlatos indicados na notificação nº7308.

Serra Negra, 1 de outubro de 2024.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas -

ISENÇÃO IPTU / 2025

A Secretaria Municipal da Fazenda comunica que a partir de 10 de agosto de 2025 os Aposentados, Pensionistas, Beneficiários do BPC/LOAS e Proprietários de imóveis com até 70 m² de construção interessados na obtenção de ISENÇÃO "IPTU/2025" a apresentarem documentação junto a Recepção da Prefeitura de Serra Negra.

ISENÇÃO IPTU APOSENTADO / BENEFICIÁRIO BPC

Apresentar os seguintes:-

-Fotocópia do espelho do IPTU;

-Fotocópia do CPF ou RG;

-Fotocópia de Comprovante de Residência; (CONTA ENERGIA ELÉTRICA- LUZ)

-Extrato do recebimento da Aposentadoria/Pensionista; (atualizada)

-Certidão Óbito do cônjuge (no caso de pensionista)

-Declaração que é domiciliado a mais de 5(cinco) anos no Município e que a renda familiar não ultrapasse 3,5(três e meio) salários-mínimos R\$ 4.942,00 Renda Máxima *

* (constante no requerimento específico)

ISENÇÃO IPTU 70 M²

Apresentar os seguintes:-

-Fotocópia do espelho do IPTU;

-Fotocópia do CPF ou RG;

-Fotocópia de Comprovante de Residência; (CONTA ENERGIA ELÉTRICA- LUZ)

-Certidão Óbito do cônjuge; (no caso de pensionista)

-Declaração de que é possuidor somente de um imóvel e que usa o mesmo para residência. **

** (constante no requerimento específico)

Os requerimentos estão disponíveis para impressão em www.serranegra.sp.gov.br no espaço "Secretaria da Fazenda" na opção "Requerimentos e Procurações" ou na Recepção da Prefeitura Municipal de 2ª a 6ª feiras das 08:00 às 17:00 hs.

Não deixe para última hora evitando filas e complicações, pois o prazo final encerra-se em 10 de outubro de 2024.